
MUORX01YJTJ2 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Staré náměstí 76, 735 11 Orlová-Město 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

DIAMO, státní podnik,  
IČ 00002739 
sídlo: Máchova 201 
471 27 Stráž pod Ralskem 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MUOR  80571/2024 
SPIS ZN.: MUOR S 6374/2024/OVŽP/KRE 
VYŘIZUJE: Bc. Ingrid Krause 
TEL.: 596 581 739 
FAX: 596 581 735 
E-MAIL: posta@muor.cz 
DATUM: 29.07.2024 
 

 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad vykonávající 
působnost ve věcech stavebního řádu dle ust. § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. 
stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále též „nový SZ“) a dle ust. § 34a odst. 2 
nového SZ působnost stavebního úřadu ve věcech záměru bytového domu, silnice II. a III. třídy, 
místní komunikace, veřejně přístupné účelové komunikace, technické infrastruktury, která je 
součástí distribuční soustavy v elektroenergetice nebo plynárenství, vodního díla, u něhož 
nevykonává působnost stavebního úřadu krajský stavební úřad, a souboru staveb, jehož jsou 
tyto záměry součástí, příslušný dle  ust. § 330 odst. 3 nového SZ k dokončení dané věci a jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „správní řád“), přezkoumal podle ust. § 109 až 114 a ust. § 115 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“) žádost o prodloužení platnosti 
stavebního povolení vydaného dne 25.03.2022 pod zn. MUOR 142258/2021, jímž byla 
povolena stavba nazvaná „Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních 
staveb“, a to stavební objekt SO 001 Příprava území, stavba hlavní, tj. SO 101 Zvýšení místní 
komunikace MK 1b a stavby vedlejší, tj. SO 102 Přeložka místní komunikace MK 4c, SO 103 
Propojení místních komunikací MK 9c a MK 10c, SO 104 Rekonstrukce propustků, 
v katastrálním území Doubrava u Orlové na pozemku parc.č. 397, 398, 402, 403/1, 403/2, 
403/3, 405/1, 405/2, 407/2, 411, 412/2, 423, 424, 426, 460, 629/1, 630/2, 633, 635, 645, 647, 
649/1, 649/2, 649/3, 650, 652/1, 652/2, 666, 669, 670, 671/1, 671/2, 671/3, 672/2, 686, 687, 
689, 690, 693, 695, 1096, 1098, 1099, 1100, 1102, 5056, 5060/1, 5060/2, 5060/3, 5060/4, 
5060/5, a zároveň dle ust. § 118 stavebního zákona žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením spočívající v prodloužení termínu k dokončení stavby, kterou podala právnická 
osoba DIAMO, státní podnik, IČ 00002739, sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
(dále také "stavebník") tj. účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, a na základě tohoto 
přezkoumání rozhodl takto: 

I. Dle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona se platnost stavebního povolení ze dne 
25.03.2022 pod zn. MUOR 142258/2021, jímž byla povolena stavba, prodlužuje 
do 31.12.2026. 

II. Dle ust. § 118 odst. 3 stavebního zákona se povoluje změna stavby spočívající ve změně 
termínu k dokončení stavby do 31.12.2028, tj. mění se podmínka č. 27 stavebního 
povolení ze dne 25.03.2022 pod zn. MUOR 142258.  

Ostatní podmínky stavebního povolení ze dne 25.03.2022 pod zn. MUOR 142258 zůstávají 
v platnosti nezměněny. 
 



 

zn. MUOR  80571/2024 strana 2/7

Odůvod nění  
Stavební úřad nejprve uvádí, že dne 01.01.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb. 
stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, který v ust. § 334a odst. 3 stanovil, 
že v přechodném období se bude ve věcech záměrů podle tohoto zákona postupovat 
podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb 
uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi 
soubor staveb. Pro účely přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den 
nabytí účinnosti tohoto zákona považuje 1. červenec 2024. Ve věcech týkajících se 
vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících 
a staveb tvořících s nimi soubor staveb se postupuje podle tohoto zákona s výjimkou § 172, 
173, § 185 odst. 3 písm. c) a části sedmé.  
V ust. § 330 odst. 1 nový SZ stanovil, že řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů. Příslušný stavební úřad tedy 
v řízení postupoval v souladu s tímto ustanovením dle právních předpisů účinných ke dni 
31.12.2023. 

Stavební povolení pro výše uvedenou stavbu bylo vydáno dne 25.03.2022 pod zn. MUOR 
142258 a je v právní moci.  

Stavebník podáním ze dne 07.03.2024 požádal o prodloužení platnosti stavebního povolení 
stavby „Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních staveb“ a zároveň 
požádal o změnu stavby před jejím dokončením spočívající v prodloužení termínu dokončení 
stavby. Žádost odůvodnil takto: „Zahájení stavby bylo posunuto z důvodu komplikovanosti 
a koordinace s ostatními stavebními objekty.“ 

Řízení o žádostech byla zahájena dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje řízení, došla 
příslušnému správnímu orgánu.  
Žádosti se týkají téhož předmětu řízení, tzn. výše uvedené stavby, obě řízení by byla vedena 
před jedním příslušným stavebním úřadem v rámci jedné jeho věcné příslušnosti, spojení řízení 
nebrání povaha věci, účel řízení, ochrana práv a oprávněných zájmů účastníků řízení, stavební 
úřad proto z moci úřední usnesením ze dne 23.04.2024 pod zn. MUOR 44938/2024, 
poznamenaným do spisu, rozhodl dle ust. § 140 odst. 11 správního řádu o spojení řízení 
o předmětných žádostech. Obě věci byly vedeny pod spisovou značkou MUOR S 
6374/2024/OVŽP/KRE. O této skutečnosti příslušný stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení 
opatřením ze dne 23.04.2024 pod zn. MUOR  44939/2024. 

Dle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení 
rozhodnutí označit všechny účastníky řízení. Stavební úřad k tomuto požadavku správního řádu 
uvádí, že při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší:  
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník, tj. Česká republika, 
právo hospodařit s majetkem státu, DIAMO, státní podnik 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být 
provedena změna, není-li stavebníkem: CETIN a.s. 

Účastník řízení dle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčen:  
obec Doubrava, Asental Land, s.r.o., Badurová Štěpánka, Ing. Vladimír Durčák, Jiří Kobár, 
Pavel Kovář, Stoly František, Rudolf Bialończyk, Petr Gincel, Ing. Klímková Kristýna, Danuška 
Kolářová, Marta Moskalová, Klára Nádvorníková, Jindřich Stoly, Marie Škutová, dědici 
po zesnulém Antonínu Viochnovi, který zemřel 22.07.2024, Česká republika, právo hospodařit 
s majetkem státu, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (pozemek parc.č. 629/1) 

                                                      
1 Dle ust. § 140 správního řádu může správní orgán na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesením spojit 
různá řízení, k nimž je příslušný, pokud se týkají téhož předmětu řízení nebo spolu jinak věcně souvisejí anebo se 
týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu povaha věci, účel řízení anebo ochrana práv nebo oprávněných zájmů 
účastníků. Spojit řízení lze i v průběhu řízení za předpokladu, že tím nevznikne nebezpečí újmy některému z 
účastníků. O spojení řízení rozhoduje příslušný správní orgán usnesením poznamenaným do spisu a účastníkům 
řízení se neoznamuje, příslušný správní orgán je však povinen účastníky řízení o jeho obsahu vyrozumět. 



 

zn. MUOR  80571/2024 strana 3/7

Účastník řízení dle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, 
na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 
obec Doubrava, ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s., Jiří Široký, OKD, a.s., Helena Franková 

záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura 
ve vlastnictví či správě: 
Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ČEZ 
Distribuce, a.s. 
 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo 
stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a účastník 
řízení dle ust. § 109 písm. f) stavebního zákona – ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby 
přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 
v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto 
pozemky a stavby v katastrálním území Doubrava u Orlové parcela č.: 653/1, 653/2, 654, 651, 
655, 664, 665, 668, 688, 731/1, 731/2, 732, 734 (součástí pozemku je stavba čp. 184), 736, 
726, 735, 667, 685, 629/2, 618/6, 509/2, 509/4, 508/3, 727, 728/2, 700, 704, 391/3, 384, 215 
(součástí pozemku je stavba čp. 644), 216/1, 213, 212, 208, 207, 204 (součástí pozemku je 
stavba čp. 474), 205, 206, 203, 202, 199/1, 201/1, 200/1, 200/2 (součástí pozemku je stavba 
čp. 75), 198, 197, 459, 453/1, 453/2 (součástí pozemku je stavba čp. 871), 453/3, 454, 458, 457 
(součástí pozemku je stavba čp. 5), 461 (součástí pozemku je stavba čp. 468), 462, 218, 219, 
228, 231, 233, 234/1, 236 (součástí pozemku je stavba čp. 599), 237, 5062, 697, 698, 699, 
618/1, 703, 702, 701, 618/5, 692, 691, 684/1, 683, 684/2, 682, 696, 725, 728/1, 730, 729 
(součástí pozemku je stavba čp. 823), 724/1, 724/2, 694, 648, 672/3, 672/1, 646, 677, 644, 643, 
680, 678, 673, 681/1, 642, 618/2, 629/3, 629/4, 681/2, 681/4, 629/5, 628/4, 628/3, 618/3, 618/4, 
620, 628/2, 629/6, 681/3, 632/6, 641, 640, 638/1, 637, 638/2, 636/1, 632/4, 628/1, 509/3, 621/2, 
629/7, 636/2, 632/5, 632/2, 632/3, 634, 632/1, 630/4, 630/1, 630/5, 416/2, 630/3, 416/1, 415/3, 
409, 410, 415/2, 407/1, 412/1, 405/3, 407/3, 415/1, 413, 414, 621/7, 630/6, 419, 420, 408, 422, 
421, 621/1, 626, 425 (součástí pozemku je stavba čp. 81), 621/4, 438, 450, 427, 449, 400, 
396/2, 394/2, 394/1, 396/1, 396/3, 394/3, 395/2, 395/1, 393, 392 (součástí pozemku je stavba 
čp. 99), 391/4, 391/4, 391/2 (součástí pozemku je stavba čp. 132), 391/6, 390, 391/1, 391/7, 
391/5, 5059/2, 388, 452, 451, 707, 2153, 2143, 2152, 2131, 2142, 617, 1155, 1149, 1146, 1145 
(součástí pozemku je stavba čp. 7), 1148, 1142, 1141 (součástí pozemku je stavba čp. 569), 
1140, 1132, 1130, 1129 (součástí pozemku je stavba čp. 8), 1128, 1127 (součástí pozemku je 
stavba čp. 273), 1123, 1122, 1117, 1116, 1115/2, 1115/1, 1113/3, 1112, 1110, 1111, 1105, 
1104, 1101, 1103, 1087, 1097, 1094, 5057, 1092, 1095, 1093, 5058, 1077,3 1076, 1072, 1073, 
1069, 1074, 1068, 1067, 1066, 1065, 1064, 1050, 1139 (součástí pozemku je stavba čp. 611), 
1048, 1049 

Vlastnictví ani jiná věcná práva k dotčeným pozemkům jakož i vlastnictví ani jiná věcná práva 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich či vzdálenějším 
nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Rovněž práva odpovídající věcnému 
břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má být stavební záměr 
uskutečněn, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Stavební úřad opatřením ze dne 23.04.2024 pod zn. MUOR 44939/2024 oznámil v souladu 
s ust. § 47 odst. 1 správního řádu a ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona2 zahájení řízení 
o žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení stavby a zároveň dle ust. § 118 odst. 3 
stavebního zákona3 s přihlédnutím k ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení 

                                                      

2 Dle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
stavebního povolení. Na řízení o prodloužení lhůty platnosti stavebního povolení se vztahují přiměřeně ustanovení 
o stavebním řízení. 

3 Dle ust. § 118 stavebního zákona může stavební úřad na žádost stavebníka nebo jeho právního nástupce povolit 
změnu stavby před jejím dokončením. Žádost o změnu stavby před dokončením stavební úřad projedná s účastníky 



 

zn. MUOR  80571/2024 strana 4/7

o změně stavby před jejím dokončením spočívající v prodloužení termínu k dokončení stavby, 
a jelikož jsou mu známy poměry na staveništi, nebylo konáno ústní jednání ani místní šetření.  
V souladu s ust. § 114 odst. 4 stavebního zákona stavební úřad řádně poučil účastníky řízení 
o podmínkách pro uplatňování námitek podle ust. § 114 odst. 1 – 3 stavebního zákona. 
Upozornil, že závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 
odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději do 10-ti 
dnů ode dne oznámení (doručení) písemnosti ze dne 23.04.2024 pod zn. MUOR 44939/2024, 
jinak se k nim nepřihlíží (platí koncentrační zásada).  
Svého práva využil účastník řízení Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava 2, který podal námitku pod zn. LA/SMSP/Ma/2024 z 23.04.2024. 
Stavební úřad opatřením ze dne 23.04.2024 pod zn. MUOR 44939/2024 rovněž oznámil, 
že desátým dnem ode dne oznámení (doručení) této písemnosti, bude ukončeno dokazování 
ve shora uvedené věci, kdy budou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí, a poučil 
účastníky řízení o možnosti seznámit se a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v souladu 
s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, a to vč. způsobu jejich opatření, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění. Mohli tak učinit nahlédnutím do spisu stavebního úřadu vedeného v předmětné věci 
v době od 11. dne do 15. dne ode dne oznámení (doručení) této písemnosti. Účastníci svého 
práva nevyužili. 
 
Vypořádání s námitkou účastníka řízení: 
Účastník řízení Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, Ostrava 2,  
podal dne 02.05.2024 námitku pod zn. LA/SMSP/Ma/2024 z 23.04.2024, ve které je 
mj. uvedeno, citace: 
„Společnost Asental Land, s.r.o. podává námitku k zahájenému řízení pro stavbu „Rekultivace 
území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních staveb“. Upozorňujeme, že Asental Land, 
s.r.o. má se společností Diamo, státní podnik, pro výše uvedenou stavbu uzavřenou Smlouvu 
o umožnění realizace závazků ze dne 27.6.2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19.12.2024 
a to na dobu určitou s termínem ukončení nejpozději 21.12.2025.“ 

Stavební úřad obdržel dne 21.06.2024 vyjádření stavebníka k námitce účastníka řízení, 
ve kterém je mj. uvedeno, citace: 
„státní podnik DIAMO, o. z. DARKOV podal žádost o prodloužení stavebního povolení 
k rekultivační akci „Rekultivace území Kotliny, varianta č. 2 – přeložky dopravních staveb“. 
Původní stavební povolení bylo platné 2 roky do 5. 5. 2024. I když jsme požádali o prodloužení 
do 31. 12. 2026, plánujeme stavbu dokončit do konce roku 2025.  
Jedná se o komplikovanou stavbu, která bude koordinována se stavbou „Rekonstrukce silnice 
III/472 Doubrava – Dědina, poškození hornickou činností OKD a.s., Důl Karviná, lokality Jan 
Karel a Doubrava“, kde je investorem obec Doubrava.  
V případě prodlení se stavbou kvůli nepředvídatelným okolnostem, budeme jednat 
se společností Asental Land s. r. o. ohledně prodloužení smlouvy.“ 

Stavební úřad k námitce uvádí: 
Jedná se o smluvní vztah mezi stavebníkem a účastníkem řízení, námitka je koncipována jako 
upozornění. Stavba silnice musí být způsobilá užívání, její užívání nesmí ohrožovat život 
a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. Z důvodu 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu je realizace stavby nazvané „Rekultivace území 
kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních staveb“, spočívající mimo jiné v provedení opravy 
silnice, nutné. Stavba bude prováděna ve veřejném zájmu. Proto námitce účastníka řízení 
nevyhověl. 

V průběhu řízení stavební úřad zjistil, že nebyla provedena úhrada správního poplatku, proto 
opatřením z 05.07.2024 pod zn. MUOR 75087/2024 vyzval stavebníka prostřednictvím 
zmocněnce k jeho úhradě dle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, dle položky 18 odst. 2 a odst. 5 sazebníku správních poplatků, 
přílohy zákona o správních poplatcích.  

                                                                                                                                                                           
stavebního řízení a dotčenými orgány v rozsahu, v jakém se změna přímo dotýká práv účastníků stavebního řízení, 
jakož i zájmů chráněných zvláštními právními předpisy. Na řízení a povolení změny stavby před dokončením se 
vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení.  



 

zn. MUOR  80571/2024 strana 5/7

Poplatek byl uhrazen 19.07.2024 pod VS č. 1361506250.4 

V provedeném řízení stavební úřad zjistil, že prodloužením platnosti rozhodnutí a změnou lhůty 
k dokončení stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, zákonem 
o pozemních komunikacích, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. 
Protože předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, stavební 
úřad žádosti vyhověl a rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Po učení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1 správního 
řádu). Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání 
se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však 
po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, je písemnost 
doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 144 odst. 6 správního řádu. To se netýká 
účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi; 
těmto účastníkům řízení se doručuje jednotlivě. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se 
řízením s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky. V souladu s ust. § 25 odst. 2 
správního řádu se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den 
vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup k úřední desce. 
Internetové stránky správního orgánu, který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/  
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
Právní účinky oznámení rozhodnutí se v tomto případě pro všechny účastníky řízení odvozují 
od doručení písemnosti veřejnou vyhláškou.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  
O odvolání rozhodne Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor krajský stavební 
úřad, 28. října čp. 117, Ostrava-Moravská Ostrava. Odvolání se podává u stavebního úřadu 
(Městského úřadu Orlová, odboru výstavby a životního prostředí).  
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.  
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí. 
 
 

Bc. Ingrid Krause 
oprávněná úřední osoba 
úsek pozemních komunikací 
 

Rozdělovník: 
Doručí se: 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník, tj. Česká republika, právo 
hospodařit s majetkem státu, DIAMO, státní podnik, sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,  
IDDS: sjfywke 

                                                      
4 Z důvodu uvedených v odůvodnění a z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti oprávněné úřední osoby nebylo možno vydat rozhodnutí 
ve lhůtě. 



 

zn. MUOR  80571/2024 strana 6/7

 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) stavebního zákona – vlastník stavby, na níž má být provedena 
změna, není-li stavebníkem: CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9 
 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo 
dotčen: 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava IDDS: n9hbens 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4, sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Badurová Štěpánka, čp. 250, 735 33 Doubrava – osoba nebyla nalezena v registru obyvatel, písemnost 
se doručuje veřejnou vyhláškou i potencionálním dědicům 
Ing. Vladimír Durčák, Jetelová čp. 1184, 735 53 Dolní Lutyně 
Jiří Kobár, Kpt. Jaroše čp. 791, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Pavel Kovář, Dětmarovice čp. 919, 735 71 Dětmarovice 
Stoly František, čp. 596, 735 33 Doubrava – osoba nebyla nalezena v registru obyvatel, čp. neexistuje, 
písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou i potencionálním dědicům 
Rudolf Bialończyk, čp. 185, 735 33 Doubrava 
Petr Gincel, Lutyňská 683, 735 32 Rychvald 
Ing. Klímková Kristýna, čp. 823, 735 33 Doubrava 
Danuška Kolářová, čp. 187, 735 33 Doubrava 
Marta Moskalová, Okružní čp. 903, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Klára Nádvorníková, Čajkovského čp. 2030/27, Mizerov, 734 01 Karviná 4 
Jindřich Stoly, Červinská čp. 212, Věřňovice, 735 53 Dolní Lutyně  
Marie Škutová, r. 1902, čp. 814, Ráj, 734 01 Karviná – osoba nebyla nalezena v registru obyvatel, 
písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou i potencionálním dědicům 
dědici po zesnulém Antonínu Viochnovi, Podolkovická čp. 1085/9, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov 4 
Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
pozemek parc.č. 629/1 – předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM – nedostatečně identifikovaný 
vlastník 
 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena 
 
Obec Doubrava, Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava IDDS: n9hbens 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
OKD, a.s., Prokešova náměstí 2020/6, Moravská Ostrava, 728 30 Ostrava 
Helena Franková, čp. 823, 735 33 Doubrava – osoba nebyla nalezena v registru obyvatel, písemnost 
se doručuje veřejnou vyhláškou i potencionálním dědicům 
 
záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura 
ve vlastnictví či správě: 
− Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., IDDS: ttcffs4, sídlo: Zelená čp. 2061/88a, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října čp. 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9  
− ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

 
Účastník řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby 
na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a účastník řízení 
dle ust. § 109 písm. f) stavebního zákona – ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm 
právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno – tito 
účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby v katastrálním území Doubrava u Orlové 
parcela č.: 653/1, 653/2, 654, 651, 655, 664, 665, 668, 688, 731/1, 731/2, 732, 734 (součástí pozemku je 
stavba čp. 184), 736, 726, 735, 667, 685, 629/2, 618/6, 509/2, 509/4, 508/3, 727, 728/2, 700, 704, 391/3, 
384, 215 (součástí pozemku je stavba čp. 644), 216/1, 213, 212, 208, 207, 204 (součástí pozemku je 



 

zn. MUOR  80571/2024 strana 7/7

stavba čp. 474), 205, 206, 203, 202, 199/1, 201/1, 200/1, 200/2 (součástí pozemku je stavba čp. 75), 198, 
197, 459, 453/1, 453/2 (součástí pozemku je stavba čp. 871), 453/3, 454, 458, 457 (součástí pozemku je 
stavba čp. 5), 461 (součástí pozemku je stavba čp. 468), 462, 218, 219, 228, 231, 233, 234/1, 236 
(součástí pozemku je stavba čp. 599), 237, 5062, 697, 698, 699, 618/1, 703, 702, 701, 618/5, 692, 691, 
684/1, 683, 684/2, 682, 696, 725, 728/1, 730, 729 (součástí pozemku je stavba čp. 823), 724/1, 724/2, 
694, 648, 672/3, 672/1, 646, 677, 644, 643, 680, 678, 673, 681/1, 642, 618/2, 629/3, 629/4, 681/2, 681/4, 
629/5, 628/4, 628/3, 618/3, 618/4, 620, 628/2, 629/6, 681/3, 632/6, 641, 640, 638/1, 637, 638/2, 636/1, 
632/4, 628/1, 509/3, 621/2, 629/7, 636/2, 632/5, 632/2, 632/3, 634, 632/1, 630/4, 630/1, 630/5, 416/2, 
630/3, 416/1, 415/3, 409, 410, 415/2, 407/1, 412/1, 405/3, 407/3, 415/1, 413, 414, 621/7, 630/6, 419, 420, 
408, 422, 421, 621/1, 626, 425 (součástí pozemku je stavba čp. 81), 621/4, 438, 450, 427, 449, 400, 
396/2, 394/2, 394/1, 396/1, 396/3, 394/3, 395/2, 395/1, 393, 392 (součástí pozemku je stavba čp. 99), 
391/4, 391/4, 391/2 (součástí pozemku je stavba čp. 132), 391/6, 390, 391/1, 391/7, 391/5, 5059/2, 388, 
452, 451, 707, 2153, 2143, 2152, 2131, 2142, 617, 1155, 1149, 1146, 1145 (součástí pozemku je stavba 
čp. 7), 1148, 1142, 1141 (součástí pozemku je stavba čp. 569), 1140, 1132, 1130, 1129 (součástí 
pozemku je stavba čp. 8), 1128, 1127 (součástí pozemku je stavba čp. 273), 1123, 1122, 1117, 1116, 
1115/2, 1115/1, 1113/3, 1112, 1110, 1111, 1105, 1104, 1101, 1103, 1087, 1097, 1094, 5057, 1092, 1095, 
1093, 5058, 1077,3 1076, 1072, 1073, 1069, 1074, 1068, 1067, 1066, 1065, 1064, 1050, 1139 (součástí 
pozemku je stavba čp. 611), 1048, 1049. 

Dotčené orgány: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVŽP, OD, oddělení územního 

plánování a rozvoje, smart city) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

(hospodářsko-správní odbor, úsek stavební, silniční správní úřad, orgán ochrany přírody a krajiny) 
3. Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd, sídlo: 28. října čp. 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 2 (OŽPaZ, OD) 
4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive, sídlo: Výškovická čp. 2995/40, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, úz.odb.Karviná, Ostravská 883/3, Fryštát, 733 01 Karviná 1  
5. Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk, sídlo: Svatoplukova čp. 2687/84, 662 10 Brno, Sekce 

nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Morava 
6. Česká republika – Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v, sídlo: 

30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava a Přívoz, 728 99 Ostrava, a to: 
- odbor informačních a komunikačních technologií  
- územní odbor vnější služby Karviná, dopravní inspektorát, Mírová 1429/37, Nové Město, 

735 06 Karviná 6 
 
 
Dále obdrží: 
− Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy, sídlo: Čechyňská čp. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2 
− Moravskoslezský kraj, sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, Ostrava, hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje – Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, 
Ostrava, středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, Fryštát, Karviná 

K vyvěšení písemnosti na úřední desce obdrží: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození čp. 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVVŽÚ) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

Vyvěšeno dne 06.08.2024 Sejmuto dne 07.09.2024 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 

 

 

 


		2024-08-05T16:43:35+0200
	Bc. Ingrid Krause
	oprávněná úřední osoba




